
Pravidla rozpočtového procesu v roce 2023 

V příjmové části je návrh rozpočtu členěn dle druhového třídění na daňové příjmy, nedaňové 

příjmy (úroky apod.), kapitálové příjmy a přijaté dotace (ze státního rozpočtu, fondů EU, rozpočtu kraje 

aj.).  

Výdajová část rozpočtu je předložena v členění dle jednotlivých oddílů odvětvového členění 

rozpočtové skladby (druhá úroveň), v rámci oddílů pak členěn druhově dle tříd.  

Po schválení návrhu rozpočtu zastupitelstvem bude ekonomickým úsekem proveden rozpis 

jednotlivých výdajů v rámci odborů a organizačních středisek, paragrafů a položek. 

Změny rozpočtu města v roce 2023 budou prováděny takto: 

 1) přesuny v rámci oddílů a organizací paragrafového členění rozpočtu 

 Návrh rozpočtu výdajů bude Zastupitelstvem města Březová na úrovni oddílů odvětvového 

členění. Přesuny mezi položkami výdajů v rámci jedné organizační jednotky jsou v kompetenci 

vedoucích odborů a budou prováděny ekonomickým úsekem. Vedoucí jednotlivých odborů mají ve své 

kompetenci požádat ekonomický odbor o přesun mezi položkami v rámci své organizační jednotky, 

pokud nedojde ke snížení či zvýšení výdajů v rámci kapitoly či přesunu mezi běžnými a investičními 

výdaji. Tyto změny budou prováděny ekonomickým odborem technicky a nebude se tudíž jednat o 

rozpočtové změny ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 2) přesuny mezi běžnými a investičními výdaji   

 Přesuny mezi běžnými a investičními výdaji budou prováděny výhradně rozpočtovými 

opatřeními - kompetence ZM. Výjimkou je situace, kdy výdaj, původně deklarovaný v rozpočtu jako 

investiční, je na základě skutečné fakturace vyhodnocen věcně jako neinvestiční, nebo případ, kdy 

vlastní výrobou vznikl majetek, jehož cena přesáhla hranici pro klasifikaci investice. V takovém případě 

provede správce rozpočtu na návrh příkazce operace přesun mezi provozním a investičním rozpočtem 

formou změny rozpisu schváleného rozpočtu a dá tuto skutečnost ZM na vědomí.    

3) přesuny mezi organizačními jednotkami  

 Přesuny mezi organizačními jednotkami rozpočtu budou prováděny výhradně rozpočtovými 

opatřeními - kompetence ZM. 

 4) rozpočtová opatření prováděná z důvodu přijetí dotací ze státního rozpočtu 

 Zapojování příjmů z průběžně poskytovaných dotací bude prováděno výhradně rozpočtovými 

opatřeními - kompetence ZM. 

Výjimkou je přijetí a následné přeposlání tzv. průtokových dotací, ve stejné výši v příjmech i výdajích, 

určených zejména zřízeným příspěvkovým organizacím, v závěru roku, kdy již není možné toto včas 

projednat v zastupitelstvu, a kdy podle platné legislativy jsme povinni tyto prostředky přeposlat bez 

zbytečných průtahů a zároveň jsme povinni přijmout příslušně rozpočtové opatření při změně vztahu 

k jiným veřejným rozpočtům, a dále případy kdy v závěru roku přijde na účet města tzv. následná 

dotace na již dříve realizovanou akci, ze které již nevyplývají výdaje. V takovém případě správce 

rozpočtu provede neprodleně příslušné rozpočtové opatření a toto bude následně schváleno na 

nejbližším zasedání ZM v následujícím roce.  

 



              5) změny rozpočtu na konci kalendářního roku 

               Pokud ke konci roku bude nutný přesun finančních prostředků mezi organizacemi, či 

investičními – běžnými výdaji, může správce rozpočtu provést převod rozpočtovým opatření po 

projednání radou města, bez Zastupitelstva. Toto dá na vědomí Zastupitelstvu při jeho dalším řádném 

jednání v novém kalendářním roce.  

 6) ostatní změny  

 Zastupitelstvu města je také vyhrazeno provádět změny rozpočtu týkající se změny salda 

příjmů a výdajů, zapojování nových příjmů, prostředků z rezerv, zapojování přebytků hospodaření 

předchozích let apod., s výjimkou dle odst. 4 - následné schválení.  

 

 

V Březové dne: 22. listopadu 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem města dne 19.12.2022 usn. Č. 83/22 


